第 1 页 共 3 页

证券简称：长电科技    证券代码：600584     编号：临 2016-092

江苏长电科技股份有限公司及子公司

关于开展固定资产售后回租赁的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 江苏长电科技股份有限公司（以下简称“公司”）及全资子公司长电科技

（滁州）有限公司（以下简称“长电滁州”）作为承租方拟与芯鑫融资租赁有限

责任公司（以下简称“芯鑫租赁”）进行售后回租赁交易，融资总额为4亿元人民

币。

 公司及第一大股东江苏新潮科技集团有限公司与芯鑫租赁不存在关联关

系，以上交易不构成关联交易。

 上述交易已经公司第六届董事会第三次临时会议审议通过，尚需提交公

司2016年第四次临时股东大会审议。

一、交易概述

（一）固定资产售后回租赁业务

公司及长电滁州将拥有的部分机器设备出售给芯鑫租赁，芯鑫租赁再将该资

产返租给公司；融资总额 4亿元人民币，租期 36个月。

在租赁期内，公司按季向芯鑫租赁支付租金，继续保持对该部分机器设备的

管理权、运营权和使用权；租赁期满，公司以留购价 1,170元人民币回购此融资

租赁资产所有权。

公司将持有的长电国际（香港）贸易投资有限公司 2亿元人民币资本金（折

算成同等金额港币）所对应的股权（225,530,000 股）质押给芯鑫租赁,为售后

回租赁交易项下所有公司应付的任何租金、违约金、租赁物件留购价款及其他应

付款项向芯鑫租赁提供质押担保。

第 2 页 共 3 页

二、交易对方情况介绍

1、交易对方：芯鑫融资租赁有限责任公司

2、法定地址：中国（上海）自由贸易实验区张杨路707号32楼3205F室

3、法定代表人：路军

4、注册资本： 人民币568,000万

5、经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财

产的残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；兼营与主营业务有关的商业保理业

务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

三、交易标的基本情况

1、名称：公司及子公司长电滁州部分机器设备

2、类别：固定资产

3、权属：江苏长电科技股份有限公司、长电科技（滁州）有限公司

4、所在地：江阴、滁州

四、长电科技售后回租赁交易合同的主要内容

1、融资额度：人民币 4 亿元

2、租赁物：公司及长电滁州部分机器设备

3、租赁方式：售后回租，公司及子公司长电滁州将拥有的部分机器设备出

售给芯鑫租赁，芯鑫租赁再将该资产返租给公司。

4、租赁期限：自起租日起共 36 个月。

5、租赁利率：租赁利率为 5.639%（租赁期内，如基准利率发生变动，从调

整日后的下一个租金日开始随调整幅度同比例、同方向地调整租赁利率）。

    6、租金支付方式：每 3个月一次、根据租金日约定支付。

    7、起租日：起租日为芯鑫租赁根据《所有权转让协议》约定支付租赁物件

协议价款的当日。

8、租金日：第 1期租金日为起租日后 3 个自然月的对应日，第 2期至第 12

期租金日分别为依次递延三个自然月后所在月份的起租日的对应日。租金日为法

定节假日或公休日的，则该租金日顺延至法定节假日或公休日后最近一个银行营

第 3 页 共 3 页

业日。

五、本次售后回租赁对公司的影响

通过售后回租赁融资业务，有利于公司拓宽融资渠道，盘活资产，优化债务

结构，为公司的经营提供长期资金支持。

本次售后回租赁业务，不影响公司生产设备的正常使用，不会对公司的日常

经营产生重大影响，不影响公司业务的独立性，其风险可控。

特此公告！

江苏长电科技股份有限公司

二〇一六年十一月二十九日